
令 和 ６ 年 ９ 月 2 6 日

にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課

( 公 財 ) 横 浜 市 ス ポ ー ツ 協 会

大 規 模 ス ポ ー ツ イ ベ ン ト 担 当

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

2025世界トライアスロン横浜大会

2024年10月10日(木)から一般参加部門エントリー開始！

裏面あり

「2025世界トライアスロン横浜大会」の一般参加者部門（エイジグループ）のエントリーを10月10日

（木）から開始します！

今大会は、新たにレイトエントリーを導入したほか、これまで抽選を行っていたプランを先着順に変更し

ます。また、海外参加者向けの宿泊付きエントリープランや、クラブチーム単位でエントリーできるプラン

等も新たに用意します。

大会概要

大会名称
ワールドトライアスロン・パラトライアスロン
シリーズ横浜大会（世界トライアスロン横浜大会）

主 催 世界トライアスロンシリーズ横浜大会組織委員会

開催日程
2025年５月17日（土）・18日（日）
■1７日（土）： トップアスリート部門（エリート）
■18日（日）： 一般参加部門（エイジグループ）

会 場 山下公園周辺特設会場

競技種目・募集人数・基本エントリー料

各エントリープランの内容

© Shugo TAKEMI/Japan Triathlon Media

ベーシック
エントリーのみのプラン。全ての競技種目に対応しています。

レイトエントリーを導入。また、従来は抽選を行っていましたが、今大会では先着順に変更します。

ツアーパック 宿泊がセットになったプラン。海外参加者向けプランも新登場！

ホスピタリティ

〇クラブチームエントリー

クラブチーム単位のエントリープラン。専用テント、ゼッケン、集合写真撮影サービスが含まれます。

〇グレードアップエントリー

個人向けプラン。専用テント＆ゼッケン＆スタッフ、レース中の写真撮影サービス等が含まれます。

ふるさと納税
横浜市へふるさと納税の寄附をいただいた方に、返礼品としてスタンダードディスタンス出走権

を差し上げます。

競技種目 募集人数 基本エントリー料（※）

スタンダードディスタンス 1,250名 31,500円

スプリントディスタンス 280名 22,000円

パラトライアスロン 60名 21,000円

スタンダードリレー 50組（150名） 42,000円

スプリントリレー 20組（60名） 25,500円

※別途、SDGs協力金（800円）が必要



本大会の詳細は、大会ホームページをご確認ください。
https://yokohamatriathlon.jp/wts/

お問合せ先
にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課担当課長 山中 研 Tel 045-680-5538
（公財）横浜市スポーツ協会 大規模スポーツイベント担当部長 中川 修二 Tel 045-680-5538
※お問合せや取材については大規模スポーツイベント担当部長までお願いします。

トライアスロン 横浜

各エントリープランの詳細 ※全てのプランのお申込みには別途SDGs協力金（800円）が必要です。

エントリー期間 【通常】10/24（木）～11/27（水） 【レイト１】12/12（木）～1/15（水） 【レイト２】2/4（火）～3/10（月）

競技種目 エントリー料 募集人数 エントリー料 募集人数 エントリー料 募集人数

スタンダード
ディスタンス

31,500円
最大800名

34,500円
185名程度

38,000円
55名程度

（海外在住者）（※１） 230ドル 250ドル（※２） 275ドル（※２）

スプリント
ディスタンス

22,000円
最大195名

24,000円
40名程度

26,000円
15名程度

（海外在住者）（※１） 160ドル 175ドル（※２） 190ドル（※２）

パラ
トライアスロン

21,000円 45名 23,000円 10名程度

スタンダード
リレー

42,000円
40組
（120名）

45,000円
10組
（30名）

スプリント
リレー

25,500円
15組
（45名）

28,500円
５組
（15名）

エントリー期間 【通常】10/10（木）～11/27（水） 【レイト】12/12（木）～1/15（水）（※）

エントリー料 募集人数 参加料 募集人数

国内在住者向け 31,500円+宿泊費 50名 34,500円+宿泊費 （※）

海外参加者向け 230ドル+宿泊費 50名 250ドル+宿泊費 （※）

エントリー期間 10/10（木）～10/23（水）

エントリー料 募集人数

クラブチームエントリー
55,000円（スタンダード）
45,500円（スプリント）

80名（スタンダード・スプリント計）

グレードアップエントリー（※）
66,000円（スタンダード）
56,500円（スプリント）

20名（スタンダード・スプリント計）

エントリー期間 10/10（木）～11/27（水） ※寄附申込期間

寄附金額 募集人数

ふるさと納税 140,000円 45名

ベーシックプラン

ツアーパックプラン（スタンダードディスタンスのみ）

ホスピタリティプラン

ふるさと納税プラン（スタンダードディスタンスのみ）

※１ 海外参加者専用エントリーサイトにて申込受付
※２ 為替の状況により、エントリー開始前に価格を見直す可能性があります。

※通常期間内に募集人数に達した場合は実施しません。

※他のプランでエントリーされた方向けの「グレードアッププラン」も販売（44,000円／募集人数30名）


