横浜市記者発表資料

和 6 年 9 月 2 6 日 にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課 (公財)横浜市スポーツ協会 大規模スポーツイベント担当

2025世界トライアスロン横浜大会 2024年10月10日(木)から一般参加部門エントリー開始!

「2025世界トライアスロン横浜大会।の一般参加者部門(エイジグループ)のエントリーを10月10日 (木)から開始します!

今大会は、新たにレイトエントリーを導入したほか、これまで抽選を行っていたプランを先着順に変更し ます。また、海外参加者向けの宿泊付きエントリープランや、クラブチーム単位でエントリーできるプラン 等も新たに用意します。

大会概要

大会名称

ワールドトライアスロン・パラトライアスロン シリーズ横浜大会(世界トライアスロン横浜大会)

主 催 世界トライアスロンシリーズ横浜大会組織委員会

開催日程

2025年5月17日(土)・18日(日)

■17日(土): トップアスリート部門(エリート) ■18日(日): 一般参加部門(エイジグループ)

場 슾

山下公園周辺特設会場



競技種目・募集人数・基本エントリー料

競技種目	募集人数	基本エントリー料(※)
スタンダードディスタンス	1,250名	31,500円
スプリントディスタンス	280名	22,000円
パラトライアスロン	60名	21,000円
スタンダードリレー	50組(150名)	42,000円
スプリントリレー	20組(60名)	25,500円

※別途、SDGs協力金(800円)が必要

各エントリープランの内容

エントリーのみのプラン。全ての競技種目に対応しています。 ベーシック レイトエントリーを導入。また、従来は抽選を行っていましたが、今大会では先着順に変更します。

ツアーパック 宿泊がセットになったプラン。海外参加者向けプランも新登場!

クラブチーム単位のエントリープラン。専用テント、ゼッケン、集合写真撮影サービスが含まれます。 ホスピタリティ

〇グレードアップエントリー

個人向けプラン。専用テント&ゼッケン&スタッフ、レース中の写真撮影サービス等が含まれます。

ふるさと納税

横浜市へふるさと納税の寄附をいただいた方に、返礼品としてスタンダードディスタンス出走権 を差し上げます。



GREEN×EXPO 2027

YOKOHAMA JAPAN

2027年国際園芸博覧会 2027年3月~9月 横浜・上瀬谷



裏面あり

ベーシックプラン

エントリー期間	【通常】10/24(7	木)~11/27(水)	【レイト1】12/12	(木)~1/15(水)	【レイト2】2/4(火)~3/10(月)
競技種目	エントリー料	募集人数	エントリー料	募集人数	エントリー料	募集人数
スタンダード ディスタンス	31,500円	最大800名	34,500円	185名程度	38,000円	55名程度
(海外在住者)(※1)	230ドル		250ドル(※2)		275ドル(※2)	
スプリント ディスタンス	22,000円	最大195名	24,000円	40名程度	26,000円	15名程度
(海外在住者)(※1)	160ドル		175ドル(※2)		190ドル(※2)	
パラ トライアスロン	21,000円	45名	23,000円	10名程度		
スタンダード リレー	42,000円	40組 (120名)	45,000円	10組 (30名)		
スプリント リレー	25,500円	15組 (45名)	28,500円	5組 (15名)		

- ※1 海外参加者専用エントリーサイトにて申込受付
- ※2 為替の状況により、エントリー開始前に価格を見直す可能性があります。

ツアーパックプラン(スタンダードディスタンスのみ)

エントリー期間	【通常】10/10(木)~11/27(水)		【レイト】12/12(木)~1/15(水)(※)	
	エントリー料	募集人数	参加料	募集人数
国内在住者向け	31,500円+宿泊費	50名	34,500円+宿泊費	(%)
海外参加者向け	230ドル+宿泊費	50名	250ドル+宿泊費	(※)

※通常期間内に募集人数に達した場合は実施しません。

ホスピタリティプラン

	111-1111			
エントリー期間	10/10(木)~10/23(水)			
	エントリー料	募集人数		
クラブチームエントリー	55,000円(スタンダード) 45,500円(スプリント)	80名(スタンダード・スプリント計)		
グレードアップエントリー(※)	66,000円(スタンダード) 56,500円(スプリント)	20名(スタンダード・スプリント計)		

※他のプランでエントリーされた方向けの「グレードアッププラン」も販売(44,000円/募集人数30名)

ふるさと納税プラン(スタンダードディスタンスのみ)

エントリー期間	10/10(木)~11/27(水)※寄附申込期間	
	寄附金額	募集人数
ふるさと納税	140,000円	45名

本大会の詳細は、大会ホームページをご確認ください。 https://yokohamatriathlon.jp/wts/

トライアスロン 横浜

Q



お問合せ先

にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課担当課長

山中 研 中川 修二 Tel 045-680-5538

(公財) 横浜市スポーツ協会 大規模スポーツイベント担当部長

Tel 045-680-5538

※お問合せや取材については大規模スポーツイベント担当部長までお願いします。



GREEN×EXPO 2027

YOKOHAMA JAPAN

2027年国際園芸博覧会 2027年3月~9月 横浜・上瀬谷

